
 
                         

                          Facultad de Ciencias Económicas 
 

 

RESOLUCIÓN Nº 252 – Villarrica 17 de octubre de 2023. 
Acta Nº: 20 – Sesión ordinaria- Consejo Directivo – 17 de octubre de 2023. 

 

POR LA CUAL SE APRUEBA LA SUSPENSION DE LAS CLASES PRESENCIALES DEL 30 DE 
OCTUBRE AL 8 DE NOVIEMBRE PARA PARTICIPAR DE LOS JUEGOS DEPORTIVOS DE LA 
COPA UNVES 2023 Y SE RECALENDARIZA EL HORARIO DE PRUEBAS DE LA SEGUNDA 
ETAPA. -------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
VISTO:  La nota presentada por los representantes estudiantiles, en la cual solicitan la 
suspensión de las clases los días de realización de los juegos deportivos COPA UNVES 2023.- 
 

CONSIDERANDO:  
 

Que, las actividades deportivas constituyen herramientas fundamentales para 
complementar la formación integral de los Universitarios. ------------------------------------------- 
 

Que, teniendo en cuenta que la COPA UNVES 2023 se programó en coincidencia con las fechas 
de los exámenes parciales establecidas en el calendario académico 2023, este Consejo 
Directivo aprueba la recalendarización de dichas fechas quedando de la siguiente manera del 
23 al 27 de octubre primera semana de parciales y del 9 al 15 de noviembre segunda semana.   
 

Que, habiéndose reunido el Consejo Directivo de la Facultad de Ciencias Económicas en Sesión 

Ordinaria N° 20 de fecha 17 de octubre de 2023 y considerando en el Orden del Día, entre otras cosas: 
 

10) Estudio, análisis y consideración de la nota de solicitud de los Representantes Estudiantiles sobre 

suspensión de actividades académicas. 
 

Que, en la Resolución 165/2022, se autorizó a la Decana y Presidente del Consejo 
Directivo, así como a la Secretaria del Consejo Directivo a suscribir las resoluciones 
adoptadas en las sesiones del Consejo Directivo de la Facultad de Ciencias Económicas 
de la UNVES. -------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

POR TANTO, y fundado en las disposiciones y los fundamentos expuestos, el Consejo 
Directivo de la Facultad de Ciencias Económicas de la Universidad Nacional de Villarrica 
del Espíritu Santo. --------------------------------------------------------------------------------------------- 

R E S U E L V E:  
 

Art. 1°) APROBAR, la suspensión de las clases presenciales desde el 30 de octubre al 8 de 
noviembre de 2023, por la realización de los juegos deportivos de la COPA UNVES 2023.----  
 

Art. 2°) DISPONER que en las fechas de la COPA UNVES 2023 las clases sean desarrolladas 
en la modalidad virtual a través de la plataforma Moodle. -------------------------------------------- 
 

Art. 3°) RECALENDARIZAR las fechas de los exámenes parciales fijándose las siguientes: del 
23 al 27 de octubre y del 9 al 15 de noviembre del cte. año. ---------------------------------------- 
 

Art. 4°) COMUNICAR quienes corresponda. ------------------------------------------------------------- 
 

Art. 5°) Cumplido archivar. -------------------------------------------------------------------------------- 
 
 

Ante mí: 
 
 
 
 
 

SECRETARIA DEL CONSEJO DIRECTIVO  DECANA Y PRESIDENTE DEL CONSEJO DIRECTIVO 


		2023-10-18T18:12:02-0300
	FABIOLA MARGARITA BOGGINO GIMENEZ


		2023-10-18T18:12:14-0300
	SILVIA ELIZABETH ANTAR BENITEZ




